alterações, a ser processado e julgado pelos Pregoeiros e sua Equipe de Apoio, destinado à 
AQUISIÇÃO DE TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA 
CAPILAR, conforme condições a seguir: 

CAPÍTULO I - DO OBJETO 
 1.1 - É objeto deste edital a aquisição de 36.000 (trinta e seis mil) unidades de tiras 
reagentes para determinação de glicemia capilar. 
  1.1.1 – O licitante vencedor terá de disponibilizar sem nenhum custo ao 
Município, os glicosímetros compatíveis a fita licitada. 
   1.1.1.1 – Os glicosímetros deverão ter as seguintes características:

[...]

fornecimento dos mesmos itens, sob pena de desclassificação da proposta de ambos.   
 3.5 - Declaração, firmada pelo contador, caso se enquadra como microempresa ou 
empresa de pequeno porte. 
  3.5.1 - As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita 
bruta até o limite de R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), gozarão dos 
benefícios previstos nos art. 42 à 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, 
disciplinados nos itens 6.15 a 6.18 e 7.3, deste edital, conforme o disposto no art. 34, da Lei 
11.488, de 15 de junho de 2007, desde que também apresentem, fora dos envelopes, no momento